

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Boinventering i stadsdelsområdet

Skrivelse av Benjamin Dousa m.fl. (M)

Förslag till beslut

Tjänsteutlåtandet utgör svar på skrivelsen.

Patrik Derk
stadsdelsdirektör

Verner Stadthagen
administrativ chef

Sammanfattning

Benjamin Dousa m.fl. (M) har i en skrivelse "Boinventering i stadsdelen" uppmanat förvaltningen att: "Ta initiativ till boinventeringar" samt "Skicka förslag och idéer på var man kan bygga till relevanta intressenter". Skrivelsen har av stadsdelsnämnden remitterats till förvaltningen för yttrande. Förvaltningen anser att det vore felaktigt av stadsdelsnämnden att, utan uppdrag härom av kommunfullmäktige, använda sina resurser till annat än vad som stadgas i dess av fullmäktige fastslagna reglemente. Mot denna bakgrund anser förvaltningen att stadsdelsnämnden inte bör ge förvaltningen i uppdrag att genomföra de i skrivelse av Benjamin Dousa m.fl. (M) föreslagna boinventeringarna i stadsdelsområdet. Skulle behov av sådana föreligga är detta inom den kommunala organisationen uppgifter för exploateringskontoret och/eller stadsbyggnadskontoret.

Bilaga

Skrivelse från Benjamin Dousa m.fl. (M) angående boinventering i stadsdelsområdet.

Skrivelsen

Benjamin Dousa m.fl. (M) har i en skrivelse ”Boinventering i stadsdelen” uppmanat förvaltningen att: ”Ta initiativ till boinventeringar” samt ”Skicka förslag och idéer på var man kan bygga till relevanta intressenter”. Förslaget motiveras med att gängse medborgardialoger om planfrågor vanligen resulterar i synpunkter på vad som inte bör byggas snarare än vad som är möjligt att bebygga/bygga. Stadsdelsnämnden beslöt den 24 september 2015 att remittera skrivelsen för yttrande till stadsdelsnämnden. Skrivelsen bifogas i sin helhet.

Förvaltningens synpunkter

Enligt kommunallagen ska kommunfullmäktige tillsätta de nämnder som utöver kommunstyrelsen behövs för att fullgöra kommunens uppgifter. Fullmäktige ska, om inte något annat är särskilt föreskrivet, bestämma nämndernas verksamhetsområden och inbördes förhållanden. I Stockholm finns dessa beslut samlade i Kommunal författningssamling. I denna återges i huvudsak beslut av kommunfullmäktige beträffande instruktioner, bolagsordningar, taxor samt reglementen för nämnderna.

I de allmänna bestämmelserna för stadens nämnder anges att dessa inom sitt verksamhetsområde ska verkställa beslut och fullgöra de uppdrag som kommunfullmäktige beslutat/överlämnat till dem.

I reglementet för exploateringsnämnden anges att nämnden framför allt ska förvalta stadens obebyggda mark samt annan mark avsedd för stadens exploaterings- och byggverksamhet. Beträffande stadsbyggnadsnämnden framhålls att nämnden fullgör stadens uppgifter inom plan- och byggnadsväsendet och har den närmaste tillsynen över byggnadsverksamheten enligt plan- och bygglagen.

I reglementet för stadsdelsnämnderna anges allmänt att dessa ska stärka den lokala demokratin och delaktigheten i respektive stadsdelsområde. Vidare anges totalt närmare trettio olika uppgifter inom stadsdelsnämndernas ansvarsområden. Däribland kan särskilt nämnas ledningen av socialtjänsten och den kommunala hälso- och sjukvården inom respektive geografiska område. Andra exempel utgör biståndsbedömning och verksamhet enligt lagstiftningen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS), förskoleverksamhet, fritidsverksamhet för barn och ungdomar samt drift och investeringar avseende parker, parkvägar och grönområden. Uppgifter beträffande stadsplanering, markanvändning och bostadsplanering faller således inte inom stadsdelsnämndernas kompetensområde.

Förvaltningen anser att det vore felaktigt av stadsdelsnämnden att, utan uppdrag härom av kommunfullmäktige, använda sina resurser till annat än vad som stadgas i dess av fullmäktige fastslagna reglemente. Mot denna bakgrund anser förvaltningen att stadsdelsnämnden inte bör ge förvaltningen i uppdrag att genomföra de i skrivelse av Benjamin Dousa m.fl. (M) föreslagna boinventeringarna i stadsdelsområdet. Skulle behov av sådana föreligga är detta inom den kommunala organisationen uppgifter för exploateringskontoret och/eller stadsbyggnadskontoret.
